PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PPG

Coordenadoria de Pesquisa

www.ppg.uema.br

PRORROGAÇÃO DO EDITAL Nº 16/2020 – PPG/UEMA - PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA DA UEMA/PIBIC – AÇÕES

AFIRMATIVAS CNPq/UEMA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Maranhão

(PPG/UEMA) torna público, para o conhecimento dos interessados, que o período de

análise do Programa de Bolsas de Iniciação Científica da UEMA, foi prorrogado

(conforme cronograma abaixo).

Destaca-se, ainda, que a manutenção do cronograma abaixo está condicionada à

liberação pelo CNPq do resultado da Chamada PIBIC-AF N° 14/2020 – Programa

Institucional de Bolsas de Iniciação Científica nas Ações Afirmativas 2020 - 2021

PERÍODO ATIVIDADES

11 de maio e 01 de junho de 2020 Período de inscrição dos projetos

08 de junho a 24 de junho de 2020 Análise pelo Comitê Interno

29 de junho a 07 de julho de 2020 Avaliação pelo Comitê Externo

22 de julho de 2020 Resultado Preliminar

23 e 24 de julho de 2020 Período de Recursos

27 de julho de 2020 Divulgação final dos resultados

28 de julho a 03 de agosto de 2020 Indicação de bolsistas

São Luís, 07 de julho de 2020.